Existimationem suam alicui committere. At. 292. Or. 1. 18.
EXITIUM est pernicies.
 ————— comparare. Or. 2. 173.
 ————— dare. Terent. And. 4. 1.
Exitio esse. At. 305.
EXITUS est eventus, vel casus.
Exitum dare. Rh. 137.
 ————— afferre. Ph. 1. 168.
 ————— reperire. Fam. 44. Ph. 1. 60.
 ————— habere. Fam. 23. 27. 80. et al.
In exitu esse. Or. 2. 143.
EXORDIUM est principium, vel proæsum.
 ————— ex re aliqua ducere. Ph. 1. 128.
 ————— capere. Or. 3. 201.
 Ph. 1. 129. et al.
Exordium a re aliqua nasci. Ph. 1. 149.
EXPECTATIO. *Tum trita est hujus nominis significatio, quam verbi, a quo dicitur. Quare nihil habet, quod diligenter explandum sit. Observabis tantum, active, vel passive ponit in quibusdam loquendi modis.*
Expectationem movere. At. 30.
 ————— commovere. At. 2. 306.
 ————— concitare. Fam. 18.
 ————— facere. At. 46. Ph. 1. 3.
 ————— dare. At. 29.
 ————— afferre. At. 48.
In expectationem adducere. Ph. 1. 156.
Expectationem esse. Fam. 19. 253. At. 105. 284. Or. 2. 33.
In expectatione esse. Active. Fam. 145.
 Passive. Fam. 19. 123. 128. At. 127.
Expectationem habere. Active. At. 112.
 Passive. Fam. 68. Or. 3. 272.
Expectatione plenus. Cic. *Ex tuis litteris plenus sum expectatione de Pompeio.* 3. At. ep. 14.
 ————— teneri. Rh. 115.
 ————— pendere. Or. 2. 79.
Expectationem suspensam tenere. Fam. 147. Or. 2. 19.
Expectatione torqueri. At. 132.
 ————— ang. At. 134.
 ————— cruciari. At. 150.
Expectationem sustinere. *Sensu duplii expectationem sustinere a Cicerone dicitur. Uno sic Officiorum tertio: Sustines, inquit, non parvam expectationem imitanda industria nostræ, magnam bonorum, nonnullam fortasse nominis, id est magna est expectatio in te industria mea referendæ, et præstandi nominis.* Ph. 3. 53. Altero sic Famil. 2. Tanta est expectatio, inquit, vel animi, vel ingenii tui, ut ego te obsecrare, obtestarique non dubitem, sic ad nos confirmatus revertare, ut, quam expectationem tui concitasti, hanc sustinere, ac tueri possis.
Expectatione suspensum et incertum pendere. 2. Agr. c. 25.
Expectatione occurrere. Or. 2. 30.
Expectationem explorare. Rh. 102.
 ————— vincere. Fam. 19. 42.
 ————— movere. At. 1. 2. ep. 14.

Expectationem commovere. 1. 1. ep. 4.
 ————— dare alicui. 1. 2. ep. 12.
 ————— decipere. Rh. 135.
 ————— derivare. At. 31.
Expectatio me tenet. 2. de Or. c. 18.
In expectationem adducere. 1. Tusc. c. 17.
Expectationem sui facere. 4. Ac. c. 4.
 ————— alicui afferre. At. 1. 3. ep. 18.
In expectatione esse. Cæs. lib. 2. de B. G. c. 17.
Præter expectationem. 2. de Or. c. 70.
EXPENSUM contrarium est Acceptio, quam vocem vide.
 ————— ferre. Fam. 76. 114. At. 24. 247. Or. 1. 95. et al.
EXPLANATIO est, quæ reddit rem apertam, et dilucidam.
Explanationem adhibere. Ph. 2. 104.
 ————— rei alicuius facere. Or. 2. 246.
 ————— habere. Ph. 2. 135.
EXUL est ejectus, extorris, exilio multatus.
Exulem reducere. Fam. 183. Or. 1. 238. et al.
 ————— revocare. Or. 2. 164.
 ————— restituere. Or. 3. 153.

F

FABULA est res commentitia, scena, comædia, tragædia, apologus, argumentum.
Fabulam dare. Or. 2. 35. Ph. 1. 148.
 ————— agere. At. 317.
 ————— recitare. Ph. 3. 81.
 ————— peragere. Ph. 3. 90. 91.
 ————— exigere. Terent. Prol. And. et Heyr.
 ————— confidere. Or. 3. 167.
 ————— stare. *Id est gratiam esse populo; probari, non explodi.* Ter. Prol. Hecyra.
FACTIE. *Facetas appellant Latini jocum, salem, leporum, cavillationem, dicacitatem, urbanitatem, festivitatem, argutiam.*
Factiis conditum esse. Ph. 3. 27.
 ————— capi. *Id est oblectari.* Fam. 134.
**FACIES incipit sub fronte, et auribus; desinit ad mentum. Non solum vero in hominum corporibus, sed etiam in rebus aliis dicitur. Nam Montis, et Cœli, et Maris facies, si tempestive dicatur, probe dicitur.
Solecismi faciem habere. Quint. lib. 1. cap. 5.
Faciem exprimere. Id. 1. 8. c. 3.
In faciem rei alicuius se converttere. Virg. lib. 12. Aen.
Ne de facie quidem nosse. Or. 3. 96.
Homo facie liberali. Ter. Eun. 3. 2. 20.
Faciem sibi fingere. 1. de Or. c. 28.
 ————— mutare. Plin. 1. 25. c. 2.
 ————— inmutare. Salust. Catil. c. 32.
In faciem montis curvari. Virg. 4. Georg. 360.
FACILIS modo ad personam pertinet, modo extra personam est. *Cum ad personam pertinet, significat lenem, humanum, exorabilem,***

vel indulgentem. Aliquando etiam expeditum; vel explicatum: ut, Orator facilis ad dicendum; vel, facilis Poeta in versu scribendo: id est dilucidus, et stylo non implicato, vel perplexo. Extra personam significat minus operis, vel nihil negotii habens: vel dicitur facile, quod in nullo labore positum est.

Facilem se præbere. At. 296.

— aliquem habere. **Duc hæ locutiones ex facilis significatione sunt, que ad personam pertinet. Dicitur autem facilem se præbere, qui in audiendo, vel negotio suscipiendo non superbus, vel importunus est, aut morosus. Facilem autem eam habemus, qui se nobis facilem præbat.** Fa. 95.. Ph. 2. 130..

Facili aliquo uti. Id est facilem aliquem habere. Ter. Heaut. 2. 1.

FACILITAS idem est, quod lenitas, vel humanitas. Extra personam etiam esse potest: ut facultas orationis, facilitas sylti.

Facilitatem exercere. Cic. 1. Offic. Exercenda est etiam facilitas, et altitudo animi. Ph. 3. 18.

FACINUS aliquando in bonam, aliquando in malam rem usurpatur.

Pro facto honesto.

Sua narrare facinora. Ter. Heaut. 2. 1. 8.

Facinus præclarissimum facere. Auct. ad Her. l. 4. c. pen.

Egregia ingenii facinora. Salust. in Jug. c. 2.

Pro scelere, vel flagitio.

Adducere ad facinus. Or. 1. 237..

Impellere ad facinus. At. 277.

Facinus facere. Fam. 22.. Ph. 1. 84.. Ph. 2. 4..

— confidere. Or. 1. 31.

— committere. Fam. 40.. Or. 1. 29. Ph. 2. 164.

— admittere. Or. 2. 170. Or. 3. 121.. Ph. 3. 71.

— suspicere. Or. 1. 237.. Or. 2. 53.. — ohire. Or. 2. 102..

FACTIO est facultas, vel actus faciendi.

Factiōnē testamenti habere. Id est facere posse. Fam. 105.

FACTUM dicitur, quod sit, res scilicet gesta, vel actio.

Factum gerere. Cicer. pro Dom. Illud pulcherrimum factum, quod ex auctoritate Senatus gessi. Or. 2. 232.

FACULTAS in singulari numero generaliter pro commoditate ponitur. In plurali vero pro copiis, vel divitiis sepe accipi solet.

Pro divitiis, et bonis.

Facultates habere. At. 178..

— alicui magnas, vel tenues esse. Or. 1. 1.

— augere. Fam. 101.

— alicui deferre. At. 178..

Prout facultates ferunt. Ver. 2.

Pro commoditate.

Facultatem expetere. Or. 2. 243. Ph. 2. 77..

Facultatem comparare. Rh. 113.

— offerre. Or. 2. 33.. 111..

— concedere. Or. 2. 93..

— dare. Fam. 32. 155. 250.. At.

105. Rh. 80.. et al.

— largiri. Or. 1. 2. Or. 3. 168..

— suppeditare. Rh. 128..

— adipisci. Rh. 87..

— consequi. Ph. 2. 4..

— assequi. Ph. 3. 36..

— habere. Fam. 7. 74. 151.. 168.. At. 3.. et al.

Facultatis alicuius esse. Id est facultatem in aliquo esse. Ph. 2. 167..

Facultatem esse alicui. Fam. 145.. Or. 1. 3. Or. 2. 7. Or. 3. 110.

— in aliquo. Ph. 3. 98.. Fam.

57. Rh 207.. et al.

— prætermittere. At. 127..

— admirere. At. 41.. 128..

— eripere. Fam. 33.. 250..

Ut tulit facultas. Rh. 52.. vel quoad tulit facultas. Rh. 63.

Eum sensum habet hæc locutio, quantum potuit, vel quoad ejus fieri potuit.

FALLACIA dicitur fraus, dolus, præstigie, vel deceptio.

Ex fallaciis aliquem totum constare. Or. 1. 48.

Prensare sine fuso et fallaciis. At. ep. 1.

Fallaciam intendere. Teren. Heaut. 3. 2.

Fallaciis aliquem aggredi. Fœdr. 1. 3. fab. 16.

Fingere fallaciam. Plaut. 2. 1. 2. Asin.

Facere fallaciam. Plaut. Cas. 5. 1. 6.

Componere fallaciam. Plaut. Poen. 3. 5. 29.

Inveniri fallaciam. Ter. Heaut. 3. 3. 36.

Intendere in aliquem fallaciam. Ib. 3. 2. 2.

FAMA aliquando pro nominis celebritate, et existimatione capitur. Aliquando pro rume, et disperso disseminatio sermone, ac dicto quodam populari. In ultravis significatio tam in malam, quam bonam partem, usurpari potest.

Pro nominis celebritate.

Fama levī momento pendens. Liv. 1. 2. c. 4.

Famam expetere. Or. 3. 26..

— desiderare. Fam. 145..

— colligere. Or. 1. 66..

— confidere. Id est parere. Rh. 188..

— consequi. Fam. 24..